

# DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK ILUSTROWANY

## Staś Zaremba oskarża W jego rękach są losy Gorgonowej

Dokończenie rozprawy środowej (sensacyjne zeznania Stasia Zaremby) podaliśmy na str. 3-ej — poniżej zaś zamieszczamy telefoniczne sprawozdanie z wczorajszego (czwartek) dnia procesu w Krakowie.

Wczorajsza rozprawa rozpoczęła się od dalszego przesłuchiwania świadka Stanisława Zaremby.

Na sali — tłok. Przeważają znowu elegancko ubrane, młode i ładne kobiety.

Po śródowych gwałtownych starciach obrony z prokuratorem i przewodniczącym, wczoraj proces toczył się spokojnie.

Wybuch śmiechu wywołało natomiast w pewnej chwili odezwanie się obrońcy do prokuratora.

— Pan ciągle jest tym świętym, który nie pozwala rozmawiać z Panem Bogiem (przewodniczącym).

Badanie Stasia Zaremby toczy się w dalszym ciągu. Pytania zadaje przewodniczący, później następnie prokurator.

Roztrzasano kwestię futra, w które ubrana była postać, spostrzeżona przez Stasia Zarembę, w momencie, gdy biegł do pokoju Lusi Świadek nie może ustalić, czy to jest to samo brązowe futro, znajdujące się na stole wśród dowodów rzeczowych.

**KIEDY WPADŁ NA DOMYŚL?**

Później przychodzi pytania, dotyczące niezwykle ważnej kwestii, kiedy Staś wpadł na skojarzenie tajemniczej postaci z osobą Gorgonowej. Na rozprawie wczorajszej zeznał, że nastąpiło to w chwili, gdy szedł na posterunek żandarmerji, w śledztwie zaś mówił inaczej, twierdząc, że na domysł wpadł, leżąc na kanapie.

Przew.: — Jak to wszystko pogodzić? Przecież wczoraj jeszcze mówił pan, że poznał ją w chwili zobaczenia.

— Wtedy, to ja byłem strasznie zdenerwowany.

— Więc pan musiał sobie ułożyć te szczegóły w umyśle?

— Tak.

— Na podstawie czego miał pan takie wrażenia, że to Gorgonowa?

— Na podstawie jej postaci.

**ILE MINUT?**

Na chwile ujawniono kwestię zainteresowań trzech biegłych uczonych, którzy z pewnym sceptycyzmem odnoszą się do zeznań Stasia w zakresie, ile czasu upłynęło od chwili, kiedy zauważył postać kobiecą, kiedy wbiegł do pokoju denatki i wrócił stamtąd, do chwili, gdy usłyszał skowyt psa. Staś początkowo mówił, że trzy minuty, później że jedna minuta, a z tego wyciągane będą wnioski, ile czasu wzięła sprawa na dokonanie mordu.

Prók. zadaje pytania z życia prywatnego Stasia i konstatuje jego momentalną pamięć w dziedzinie

geografii, bo doskonale opisuje wy cieżkę szkolną po Wileńszczyźnie i Suwalszczyźnie. Wreszcie zadaje pytania, jaki był wikt w domu podczas nieobecności Zaremby.

**PLACKI KARTOFLANE**

**L. KONFITURY**

Staś uznała się, że Gorgonowa da wała tylko placki kartoflane, nie było zupy, ani mięsa, po chwili jednak, na pytanie przewodniczącego przyznaje, że śpiżarnia była zawsze dobrze zaopatrzona, bo brat stamtąd chleb, masło i konfitury.

**LUSIA I GORGONOWA**

Dalsze pytania wypadają niezwykłe interesujące i mają wielką wagę dla całego procesu.

— Jak się zachował ojciec, gdy Gorgonowa powiedziała, że Lusja zadaje się z chłopcami?

— Nabił siostrę. Później okazało się, że wszystko jest nieprawdą, bo była w kśęgarni z koleżanką.

— Czy Lusja mówiła, że nie dopuści, by ojciec pobrał się z Gorgonową i czy dlatego, że żyje jeszcze matka?

— Lusja była przeciwna.

— Czy Gorgonowa o tem wiedziała?

— Mogła wiedzieć.

— Czy Lusja namawiała ojca by zerwał z Gorgonową?

— Ja nie wiem, zdaje się, że tak.

— Czy ojciec ulegał Lusi?

— Coraz bardziej, z chwilą, gdy stosunki się psuły.

— Dlaczego ojciec odsunął się od Gorgonowej? Czy przez Lusie?

— Mnie się zdaje, że przez kłótnie.

— Czy w domu była mowa o jakiejś biuralistce?

— Raz zatelefonowała po oica, żeby przybył do Lwowa i wtedy doszło do kłótni z Gorgonową.

— Po czyjej stronie stał ojciec w kłótniach Gorgonowej z Lusią?

— Po stronie Lusi.

— Czy nie doszło raz do uderzenia Gorgonowej w twarz?

— Nie pamiętam.

Dalej Staś mówi, że Gorgonowa dla niego była dobra, jednak na pytanie prokuratora przyznaje, że go nazywała świnią.

**URZĄDZI CHOINKE**

Prók.: — A jak stało drzewko wigilijne w pokoju i jakie na niem były ozdoby?

Przew.: — O tem będziemy mówić na miejscu podczas wizji.

Prók.: — Ale nie będzie może drzewka.

Przew.: — To postawimy.

Adw. Woźniakowski: — Ale bez ozdób.

Przew.: — Ozdoby sobie sprawimy.

**TAJEMNICZA SPRAWA**

Dalsze pytania prok. dotyczą kwestji przesłuchiwania Stasia przez komisarza policji i wtedy wypadła się kwestja wahań i załamania Stasia co do poznania w owej tajemniczej postaci, stojącej za choinką — Gorgonowej. Ten moment jest najbardziej niewyjaśniony w całym procesie, to też po kilkakroć wszyscy wracają do niego. Staś zastania się brakiem pamięci i dziś nie może już ustalić, komu pierwszemu mówił, że w postaci poznał Gorgonową. Pytają go więc, kiedy przypomniał sobie te wszystkie szczegóły. Staś przyznaje, że miał wątpliwości, — czy to była

Ta kwestja poruszana jeszcze będzie przez lekarzy podczas badań Stasia. Badania psychiatryczne nie zostały jeszcze ukończone.

## Krwawy pogrzeb republiki Mussolini wina Hitlerowi...

BERLIN, 9.3. W początkach kwietnia będzie wniesiona do Reichstagu ustawa o zniesieniu poszczególnych części Konstytucji.

Z rozporządzenia pruskiego ministra spraw wewnętrznych, władze zajęły na rzecz państwa pruskiego dom Liebknechta z całym jego urządzeniem. W domu tym będzie centrala nowoutworzonej policji politycznej do walki z bolszewizmem.

WROCLAW, 9.3. W czasie prze marszu oddziału hitlerowców z okien domu związkowego posypały się silne strzały. 5-ciu hitlerowców zostało poważnie ranionych.

DUESSELDORF, 9.3. Przechodzący ulicami hitlerowski kondukt

pogrzebowy został ostrzelany przez komunistów. Jedna osoba została zabita, a sześć rannych.

BERLIN, 9.3. W poszczególnych miastach szerzy się ostra akcja bojkotu żydów. W wielu miastach zamknięto przemocą liczne sklepy i firmy żydowskie. Przed sklepami stawały nie posterunki szturmowców hitlerowskich, które przemocą odpędzały klientów. W Sztutgarcie usunięto z biur radia wszystkich urzędników żydów.

Policja obsadziła gmach robotniczych związków zawodowych w Berlinie.

W Trewirze na domu, w którym urodził się Karol Marks, narodowi socjaliści wywiesili flagę ze znakiem swastyki. Dom obsadzony

został przez policję.

Na zamku cesarskim w Berlinie oraz na wszystkich ośmiach urzędowych i publicznych całej Rzeszy powiewają sztandary o barwach monarchistycznych, czarno-biało-czerwone z emblematami kanciastego krzyża. Prasa uważa fakt ten za pogrzebanie republiki i powrót do dawnego systemu.

BERLIN, 9.3. Ambasador włoski w Berlinie, Cerutti, złożył wizyte kanclerzowi Hitlerowi, składając mu osobiste życzenia Mussoliniego z okazji zwycięstwa w niedzielnych wyborach.

**Min. Beck**

wyjechał do Genewy

Wczoraj wyjechał do Genewy na sesję Rady Ligi Narodów minister spraw zagranicznych, p. Beck.

Min. Beck był przyjęty poprzedniego wieczora przez Marszałka Piuskiego.

**PEENA TABELA  
LOTERJI**  
na str. 7-ej

## Pała sztandary republikańskie Gwałt na przesle sądu

BERLIN, 8.3. — W Darmstadtzie spalono na placu przed gmachem sejmku heskiego chorągiew republikańską i wywieszono nad gmachem chorągiew ze swastyką.

WROCLAW, 8.3. — W związku z wywieszeniem flagi hitlerowskiej na gmachu sądu okręgowego we Wrocławiu doszło

do zatargu z prezesem, który po wołując się na odnośne rozporządzenie sprzeciwił się wywieszeniu flagi, oświadczając, iż może ustąpić tylko przed gwałtem. Wobec oporu, sprowadzono go z odkrytą głową na ulicę i zmuszono do asystowania przy uroczystości wywieszenia flagi hitlerowskiej.







## 10 strzałów ku chwale Ojczyzny

Otwarcie tegorocznego sezonu strzeleckiego nastąpi w dniu Imienin Marszałka Piłsudskiego, 19 b. m. oddaniem „10 strzałów ku chwale Ojczyzny”. Zawody te będą dostępne dla wszystkich. 75 punktów uprawnia do odznaki strzeleckiej III, a 85 punktów do odznaki strzeleckiej II stopnia. Strzały oddawane będą z pozycji leżącej. Prze-

prowadzeniem zawodów zajmie się Związek Strzelecki. Za strzelanie pobierana będzie minimalna opłata.

## Obuchem siekiery

Bia Cezary i Witold Wiktorowie, znani złodzieje leśni ze wsi Suchnicze w pow. wołkowskim, udali się wozem do la-

## Białystok 100 tys., Łomża 40 tys. 15 milionów na drobne budownictwo

Stosownie do uchwały Komitetu Ekonomicznego Prez. Rady Ministrów, rząd przeznaczył w

r. b. 15 milionów zł. na popieranie drobnego budownictwa mieszkaniowego. Z sumy tej otrzymają miasta woj. białostockiego: Białystok — 100.000 zł., Grodno — 80.000 zł., Łomża 40.000 zł., Suwałki — 40.000 zł., Wołkowsk — 50.000 zł., Ostrów-Mazowiecka 40.000 zł. i Augustów — 30.000 zł. Maksymalny kredyt oznaczony został sumą 4.000 zł. na 1 domek, z tym jednak, że musi się ona zmieścić w 50 proc. kosztów budowy.

Osoby, zamierzające skorzystać z kredytu na budowę małego domu mieszkalnego, winny w najkrótszym czasie złożyć podanie do komitetu rozbudowy danego miasta o przyznanie kredytu. Do podania tego należy dołączyć plan domu, kosztorys i świadectwo hipoteczne, dotyczące działki, na której zamierza się budowę prowadzić. W interesie osób zainteresowanych leży, aby podania te złożone były jaknajszybciej.

## Śmierć podpalacza

W zabudowaniach Marjanny Staranowej we wsi Balla Wielka w pow. augustowskim powstał pożar, który zniszczył dom mieszkalny i stodołę. Jak wy-

kazało dochodzenie, pożar powstał wskutek podpalenia przez pasierba Staraną, który następnie schował się do kurnika i został zaduszony dymem.

## Koń przejechany przez samochód

Józef Matejczuk, mieszkaniec wsi Lewickie w pow. białostockim, zameldował w komisariacie P. P., że gdy przejeżdżał szosą Zambrowską w kierunku

Białegostoku saniami, zaprzężonymi w jednego konia, jadące z nadmierną szybkością w przeciwną stronę auto osobowe Nr. 77838, należące do Józefa Prokopowicza (Kamienna 6), spłoszyło mu konia. Szofer, prowadzący auto, nie zmniejszając szybkości, usiłował wimnąć spłoszone zwierzę i zawadził autem o jego przednie nogi, łamiąc mu je.

Wartość konia Matejczuk podaje na 150 zł. Szofer po wypadku zbiegł.

su gromady Zaleszany po drzewo. W lesie zatrzymani zostali przez gajowego, Jana Staśko, którego poturbowali. Na krzyk Staśki nadbiegł z pomocą drugi gajowy, Maciej Szaruk, którego Wiktorowie pobili obuchem siekiery do nieprzytomności. Przypuszczając, że Szaruk zmarł wskutek pobicia, Cezary Wiktoro zgłosił się na posterunek P.P. i zameldował, że dokonano na niego napadu, wobec czego w obronie własnej uderzył jednego z napastników obuchem siekiery, poczem napastnik zbiegł. Po przeprowadzonym śledztwie, które wykazało faktyczny przebieg zajścia, Cezarego Wiktoro aresztowano. Szaruka w stanie ciężkim odwieziono do szpitala w Wołkowsku.

## Za działalność wywrotową

W sądzie okręgowym w Łomży zapadł wyrok, mocą którego Spaleniec Izrael, Blumsztein Hersz, Niemira Jankiel i Węgier Szmul, mieszkańcy Poręby w pow. ostrowskim, skazani zo-

stali za rozpowszechnianie odezw o treści antypaństwowej. Spaleniec na 2 lata więzienia z utratą praw na okres lat 4-ch, Blumsztein na 1 rok więzienia z zawieszeniem wykonania wyroku na 3 lata, Węgier na 1 rok więzienia z zawieszeniem wykonania kary na 3 lata. Niemira, jako niepełnoletni, został oddany pod dozór rodziców.

## „Niema Polski bez Morza”

Staraniem Ligi Morskiej i Kolonjalnej przyjechał do Łomży oddział marynarki wojennej z Gdyni ze słynną orkiestrą pod dowództwem kpt. Dulina. Orkiestra przemarszerowała przez Aleje Legionów, ul. 3-go Maja, plac Wolności — plac Kościuszki, zatrzymując się przed komendą policji państwowej, gdzie odegrała „Pierwszą Brygadę” ponadto w dalszym ciągu przemarszerowała przez główne ulice miasta jak: ul. Długa, St. Rynek, Giełczyńska, Dworna, Sienkiewicza — prowadząc kilka oddziałów szkół męskich i żeńskich z transparentami, na których widniały napisy „Niema Polski bez Morza” — Niech żyje

Polskie Morze” — Należy nadmienić, że ludność miasta zgłotowała serdeczne przyjęcie reprezentantom marynarki wojennej.

Następnie o godz. 20 wieczorem odbył się w sali „Domu Żołnierza” w Łomży wielki uroczysty koncert ork. reprezent. pod batutą znanego kompozytora i kapelmistrza kpt. Aleksandra Dilina. — Przebieg uroczystości miał charakter nader uroczysty.

## Mord na zabawie weselnej

We wsi Przedświt gm. Komorowo w pow. ostrowskim odbywała się zabawa weselna, na której był obecny 25 letni mieszkaniec z Długosiodła, Adam Nodzewski. Spotkawszy go bracia Stanisław i Józef Regulscy napadli na niego i zadali mu nożami kilkanaście ran. Rannego przewieziono do szpitala w Ostrowi Mazowieckiej, gdzie zmarł. Regulscy twierdzą, że był to akt zemsty na tle porachunków osobistych. Dochodzenie prowadzi urząd prokuratorski przy sądzie okręgowym w Łomży.

## Popierajcie L. O. P. P.

## Inspekcja

W ub. tygodniu przeprowadził inspekcję powiatowej komendy P. P. w Grajewie i okolicznych posterunków oraz na terenie pow. szczuczynskiego podinspektor Jacyna, zastępca komendanta wojewódzkiego P.P.

## MODERN Cena 49 gr. Początek 5<sup>15</sup> **PREMJERA**

Rewelacyjny dźwiękowo-śpiewny film na tle nieśmiertelnej opery St. MONIUSZKI

## HALKA

Mistrz tonów słynny tenor LADIS

## KIEPURA

odśpiewa szereg arii ARJE SOLOWE i CHORY

Na scenie **WYSTĘPY ARTYSTÓW**

Rewja humoru, śpiewu i tańca p. t. **TO KOBIECY TEMU WINNE...**

**APOLLO** Początki: 5, 6<sup>45</sup>, 8<sup>30</sup>, 10<sup>15</sup>

**NIEODWOŁALNIE**  
**OSTATNI DZIEŃ**

**10%**

**DLA MNIE**

MAŃKIEWICZÓWNA  
KRUKOWSKI — WALTER

**JUTRO**  
**PREMJERA**

**WIKTORJA**  
**I JEJ HUZAR**

Kalejdoskop wzrokowy i słuchowy.

**IWAN**  
**PETROWICZ**

jako rolnik huzarów  
MUZYKA  
PAWŁA ABRAHAMA

Oszalałająca wystawa  
Upajające melodie